1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 766 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 sexta-feira, 11 de outubro de 2024.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................. 1

PORTARIA GAB Nº 061, DE 11 DE OUTUBRO DE 2024 1

TERMO DE CESSÃO SOBRE USO DE VEÍCULO .............. 1

LICITAÇÕES, CONTATOS E CONVÊNIOS................. 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO .................... 2

PORTARIA GAB Nº 061, DE 11 DE OUTUBRO DE
2024

“Dispõe sobre a destinação de uso de Sala
localizada em prédio público da Prefeitura
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins para a
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil –
COMDEC de Dois Irmãos – TO exercer suas
atividades”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e
consoante ao disposto no Art. 71, inciso I, II, III e IV
da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de alocação para a
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil exercer
adequadamente suas funções.

RESOLVE:

Art. 1º - Destinar para execução das atividades da
COMDEC a sala do imóvel locado pela Prefeitura
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins – TO,
localizado na Avenida Vereador Moisés Cruz, S/N –
Centro, CEP 77.685-000, zona urbana do município
de Dois Irmãos do Tocantins - TO.

Art. 2º - A permissão de que cuida o artigo anterior
será a título gratuito.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 11 dias do mês de outubro de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

TERMO DE CESSÃO SOBRE USO DE VEÍCULO

Por este instrumento público de cessão de uso sobre
o veículo CHEVROLET / S10, ANO 2019, PLACA QQR-
3575, COR BRANCA, locado pela Prefeitura
Municipal de Dois irmãos do Tocantins – TO, de ora
em diante denominado simplesmente de CEDENTE,
e, de outro lado a Coordenadoria Municipal de
Defesa Civil de Dois Irmãos do Tocantins – TO de ora
em diante denominado simplesmente de
CESSIONÁRIO, têm, entre si, como justo e
contratado o que segue:

1) OBJETIVO
Por este instrumento e na melhor forma de
direito, tem como objetivo CEDER o veículo
CHEVROLET / S10, ANO 2019, PLACA QQR-
3575, COR BRANCA, ao CESSIONÁRIO, para
uso de serviços pertinentes a Defesa Civil
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins – TO.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, sexta-feira, 11 de outubro de 2024 – EDIÇÃO Nº 766

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 766 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 sexta-feira, 11 de outubro de 2024.

2) DO PRAZO
A presente cessão é válida a partir da
assinatura deste termo até 11 de junho de
2025, conforme Contrato nº 059/2024.

3) DO VALOR
A presente cessão é inteiramente sem ônus.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 11 de outubro de
2024

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo de Prazo do
Contrato nº 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 277/2023
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 001/2024
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, inscrita no CNPJ
sob nº 11.390.781/0001-94.
CONTRATADA: PROFARM COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA,
inscrita no CNPJ 00.545.222/0001-90
OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA E
HOSPITALAR, INSUMOS, MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS/LABORATORIAL E CORRELATOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOCANTINÓPOLIS - TO,
PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA: 11/07/2024.

LICITAÇÕES, CONTATOS E CONVÊNIOS

		2024-10-11T18:58:14-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181